5-to. Szomoruan esett értésünkre ez is, hogy contra inten- 
tionem gubernii az olyan elszéllyedni igyekező parasztságnak né- 
melyek minden tartózkodás nélkül passusokot adtanak; azért az 
eddig valókot beküldeni kegyelmetek tartsa maga kötelességének, 
ennek utánna pedig indifferentur sub poena ducentorum floreno- 
rum hung. irremissibiliter exigendorum senki passust adni ne 
attentáljon. 

Kegyelmetek azért ezen commissiónknak tenora szerint min- 
denekben procédáljon és indilate promulgálja. Sic facturis alte 
fata sua Majestas sacr. benigne propensa manet. 

Datum Claudiopoli ex regio principatus Transivaniae gu- 
bernio die 11. Sept. 1718. 

C. SIGISMUNDUS CORNIS SIGISMUNDUS CUN mp. 
gubernator mp. 

Latin külső czím: Csík-, Gyergyó- és Kászonszéknek. 

Hátán: 1718. Hogy az községet az elszélyedéstől arceálják; job- 

bágyát ki-ki szolgáltassa ne felettébb, hanem articulariter. 

(Eredetije Csíkvármegye levéltárában.) 
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1504. 

A téli szállásokban elhelyezett katonaság számára, kiadott rendelet, 

a néppel való bánásmódot és ellátását illetőleg N.-Szeben 1718. nov. 15. 

Norma, iuxta, quam inclyta militia caesarea in principatu 
Transsylvaniae pro hybernis anni 1719 locata, usque ad, 

ulteriorem suae Majestatis sacratissimae dispositionem se 
diriget. 

1-mo. Sublato hauszmanszkoszt, seu communi militis cum 
hospite victu, dabitur erga quietantiam dominis officialibus, seu 
companiarum commendantibus certa pecuniaria summa militibus 
per eosdem distribuenda, nulla gratis dandorum crucigerorum 
mentione vel distinctione, in quos non consensimus, facta, ad 
subsecuturam aulae determinationem. 

2-do. Lignorum una cum candelis et sale sit militi cum 
hospite usus communis, qui etiam lectum subministrandum habet, 
quo contentus esse, nullos abusus exercere, et vel in absentia, 
vel aliter qualitercunque propterea solutionem aliquam pecuni- 
ariam petere debet, quod tamen quoad lectum subministrandum 
intelligendum est, non de officialibus primariis, sed solummodo 
de subofficialibus et gregariis. 

3-tio. Portiones vacantes, ut pote extra provinciam com- 
mendatorum, vel quovis modo absentium, aut equis currentium 
non in natura, vel forensi corum pretio, sed iuxta ordinariam 
taxam, hactenus usitatam, a provincialibus solvendae erint. 

4-to. Tritici non fiat delectus, sed magazinale mixtum cum 
siligne, ex quo bonus et vescibilis panis pinsi poterit, accepta- 
bitur, nec in mensurando metreta comprimi, quassari et cumu- 
lari, sed rase et sine ulla compressione, vel vero quassatione 
acceptabitur; in molendinis vero taxae pro molitura dimidium 
vulgo tél-vám miles expendat domino molae.